
【2019 年 3 月 13 日】 
 
 
会員 各位 
 
 

公益社団法人日本麻酔科学会 
教育委員会 

認定審査委員会 
 
 
 

手書書式の申請書類廃止について 
 
 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
現在、手書書式の申請書類を使用可としておりますが、2019 年 4 月 1 日以降の経歴については使用不可

と致します。 
2019 年度以降の申請では申請書類の作成にご注意ください。 
 
 
【概要】 
手書書式（生涯ハンドブックに掲載している申請書類）の使用は 2019 年 3 月 31 日までの経歴のみ使用

可とします。使用不可となる書類は次ページ以降に掲載致します。 
 2019 年 4 月 1 日以降の経歴に手書書式は使用できません。 
 現在使用している方は至る日を最長 2019 年 3 月 31 日までで取り付けましたら、申請書類として使用

できます。 
 
注意：2019 年 4 月 1 日以降の経歴を手書書式で作成・提出された場合は再作成となります。 
 
 
 

以上、何卒宜しくお願いいたします。 
 
 
 

 
謹白 










	【20190312】手書申請書式廃止
	PDF化時の2ページ目以降

